
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, através da Diretoria de Gestão de Pessoas, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, TORNA PÚBLICA a lista de classificação definitiva e a relação dos recursos interpostos pelos candidatos abaixo relacionados, após 

análise e de acordo com o Comunicado nº. 009/2013/SUP.G/AHM, referente Técnico em Saúde – Enfermagem, PÓLO NOROESTE, 

conforme segue: 

 
Técnico em Saúde – Enfermagem - SESMT 
PÓLO NOROESTE – Não houve inscritos 
 
Técnico em Saúde - Enfermagem 
PÓLO NOROESTE 

 

Recurso Deferido 

Nº de 

Inscrição 
Nome Nº RG 

101 SABRINA AZEVEDO PINTO 304314055 

103 VALDIRENE PEREIRA DA CONCEIÇÃO 264622819 

164 FABIANA LIMA DA SILVA 338301987 

 

Recurso Indeferido 

Nº de 

Inscrição 

Nome Nº RG 

32 RAILDA ALVES DOS SANTOS 555795925 

39 ROSEMARIA APARECIDA DE BRITO 27102804X 

47 FRANCISCA CARLEUZA LINS 27480945X 

49 MARIA LUCIA DOS SANTOS 155893531 

69 ROSANGELA AMBROZIO DA SILVA 261930618 

 

Lista de classificação definitiva  

Classif. 
Definitiva 

Nº de 
Inscrição 

Nome Nº RG Data de Nascimento PONTOS 

1º 45 CELIA RODRIGUES DA SILVA M 6224538 19/04/73 243,97 

2º 67 LUCIANA DE OLIVEIRA LADEIRA 526695675 07/02/75 180,77 

3º 146 FRANSCISCA BATISTA BEZERRA 258197584 26/05/70 136,87 



4º 81 VILMA APARECIDA DOS SANTOS 158718151 19/04/68 133,90 

5º 9 VALDELICE NORBERTO REZENA SANTOS 42726407-2 18/10/84 115,17 

6º 50 SOLANGE BATISTA DA GAMA 503453407 07/05/80 112,60 

7º 68 GILBERTO RIBEIRO DOS SANTOS 345270307 16/09/75 110,53 

8º 97 MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA SILVA 26596605x 11/04/75 109,13 

9º 20 MARIA CRISTINA BUENO ALVES 16694767-2 26/12/64 98,03 

10º 21 MARIZA SOUZA SANTOS 19147357-1 21/06/61 95,63 

11º 140 MILTON VIEIRA DA ROCHA 10259448X 17/09/57 91,57 

12º 33 ELIANA PATRICIA DE CARLO 178624779 24/07/69 90,67 

13º 136 ANA PAULA SANTOS ALVES 350483012 06/09/81 80,27 

14º 147 CESAR RICARDO FERREIRA 229293190 07/12/74 78,07 

15º 96 VALDIRENE BANDEIRA DE OLIVEIRA 322024067 19/05/80 74,30 

16º 132 ELENICE NASCIMENTO XAVIER 397996603 31/01/65 69,87 

17º 90 REGIA MARIA SOUSA LEMOS 294368012 15/08/78 68,90 

18º 129 RAQUEL DE SOUZA PINHEIRO SANTAELA 375447982 16/09/63 67,97 

19º 91 ELAINE NEVES DE OLIVEIRA 276467620 05/03/80 65,97 

20º 5 WALDOMIRO DA SILVA BARROS 35244467*-8 18/06/79 64,87 

21º 141 ANDRE PATROCINIO DO AMARAL 248552892 30/08/74 63,23 

22º 51 MARIA AUXILIADORA REINALDO DE SOUSA 355286437 02/12/72 62,87 

23º 94 VALDIR SILVA DE ARAUJO 288607776 30/07/79 61,67 

24º 10 BRUNO BELMIRO DE ARAUJO 49899245-7 24/10/88 61,17 

25º 116 KATIUSCIA FERREIRA DE LIMA 285191536 27/08/77 60,93 

26º 11 FERNANDA DA SILVA OSORIO 30583537-3 07/06/79 60,43 

27º 143 PATRICIA DA SILVA 290413242 02/06/79 58,57 

28º 166 APARECIDA AUXILIADORA DO NASCIMENTO 341674175 20/11/66 58,13 

29º 82 LUCINEIDE DANTAS SILVA DE ARAUJO 322396372 03/12/78 57,37 

30º 65 ANDREIA LIMA DA SILVA MORENO 236522693 19/12/74 57,17 

31º 160 ANTONIA BATISTA DA SILVA CARVALHO 45837016 06/06/45 54,00 

32º 133 MARIA IVONEIDE DOS SANTOS 36644718 10/04/78 54,00 

33º 7 SIMONE MARIA DE MOURA FRANCO 25744918-8 09/11/75 53,73 

34º 3 ARLENE GONÇALVES PEREIRA 5211714-3 22/11/70 52,17 



35º 107 SONIA REGINA MARQUES DA SILVA 244891540 21/08/69 51,63 

36º 84 GUIOMAR TEIXEIRA DA SILVA 281490685 21/02/83 51,00 

37º 85 MARIA CONCEIÇÃO SOUSA PIMENTA MORAES 27481691X 20/05/73 50,83 

38º 72 JUCILAINE DE FATIMA QUARESMA 446963732 03/03/89 50,43 

39º 159 JANES DA SILVA OLIVEIRA 30134808X 27/01/78 49,03 

40º 46 APARECIDA VIEIRA DA MOTA 13706522 04/05/61 48,87 

41º 75 MARINA DE MORAIS BELETTATO 80635313 06/01/56 48,00 

42º 148 DAMARES MOREIRA DE LIMA 27760591X 30/06/75 47,63 

43º 34 REINALDO APARECIDO CORREA 194189284 06/06/64 46,13 

44º 104 BRUNO MARCELO ERTL 264859121 14/09/75 45,90 

45º 29 GILMARA DE ALMEIDA PATEZ 28860504-5 26/12/77 45,67 

46º 48 TANIA DE ANDRADE VIEIRA BUENO 282592222 11/03/79 45,47 

47º 138 FABIANA CERQUEIRA FREITAS DA SILVA 289339509 06/01/78 44,60 

48º 122 REGINA SEPHORA SOUSA MADEIRO 213152840 05/11/64 44,53 

49º 31 JOELIA MENDES DA SILVA 370279576 21/01/72 43,50 

50º 89 SANDRA FERREIRA GUIMARÃES ALMEIDA 254343831 07/05/72 43,07 

51º 144 GLEIDE OLIVEIRA PIMENTA 171137978 04/07/62 42,50 

52º 28 MARIA CICERA DA SILVA 22921590-7 18/05/61 42,47 

53º 80 AGEVANDRO JOSÉ BARBOSA DE LIMA 360812831 23/03/80 40,40 

54º 66 PATRICIA BARBOSA DA SILVA 275200760 18/04/80 39,90 

55º 99 MEIRE LIMA FONSECA MENDES 243214546 25/03/72 39,47 

56º 43 PATRICIA MEDEIROS DE OLIVEIRA 275979635 11/05/78 38,30 

57º 8 ALINE EMANUELE BISPO DE OLIVEIRA 08870375-42 27/05/85 38,27 

58º 100 RONILDE JOSÉ LOPES 223006671 23/08/71 38,20 

59º 167 ESTELA ANTONIA PAULA DA SILVA 293696755 08/01/77 38,00 

60º 64 MARIA JOANITA SANTOS ANDRADE 520235101 19/07/69 37,40 

61º 161 NATALIA RITA DOS SANTOS 334850484 22/12/84 37,13 

62º 88 APARECIDA RIBEIRO DA SILVA 1552684 14/08/75 35,50 

63º 106 JOSEMIRA DE JESUS SANTOS 329604600 21/10/64 35,17 

64º 38 ELISSANDRA MARIA DOS SANTOS ARAGÃO 272451915 27/12/76 34,47 

65º 118 AMANDA APARECIDA BUENO 451898382 28/07/81 34,27 



66º 58 FABIANO SOUZA DA SILVA 451716322 31/08/89 33,43 

67º 134 DIEGO ADANS MAGALHÃES 419838910 26/09/85 32,37 

68º 24 RAQUEL DE ARAUJO SILVA ALBUQUERQUE 30431207-1 08/05/83 31,47 

69º 117 GILDA QUEIROZ DA SILVA 283331112 30/05/63 30,77 

70º 92 MARICEIA FERNANDES DE SOUZA 301189080 17/07/80 30,63 

71º 123 MARINALVA ALVES MACHADO 56552723X 12/11/68 30,37 

72º 93 LUCIANO CESAR DA SILVA 281795010 20/09/75 29,63 

73º 149 RENATO DA SILVA SANTOS 438311632 03/04/86 29,40 

74º 119 ELISANGELA MARIA SILVA MARINHO 301567621 09/05/83 26,33 

75º 17 MARIA CATARINA DE SOUZA AMORIM 52769038-7 23/04/64 26,27 

76º 110 ANA RIBEIRO MARQUES 284352378 29/07/66 26,13 

77º 62 SILVANA QUEILA DA SILVA 297781492 01/02/76 25,87 

78º 153 IVONE SOUZA DA SILVA ARAGÃO 363473488 04/08/71 25,60 

79º 74 ISAIAS SILVA DE OLIVEIRA 144783137 08/08/61 25,30 

80º 157 MARCIA MEIRE CAMPOS LIMA 326408733 16/08/80 24,83 

81º 30 DEUSINETE DA SILVA DE SOUZA LIMA 38154335-3 26/07/74 24,30 

82º 63 YARA APARECIDA BENEDITO 142958013 01/11/59 23,30 

83º 165 SILVIO CESAR BROCHADO 222.838.413 17/10/74 21,00 

84º 42 EUSEBIO DA GRAÇA SANTOS 15716933 27/09/66 20,77 

85º 56 VALQUIRIA PAULA DOS SANTOS 309398915 03/06/79 20,27 

86º 1 REJANE AUGUSTO DA SILVA 37318972-2 06/05/74 20,03 

87º 162 RITA DE CASSIA RODRIGUES DO NASCIMENTO 30104952X 14/03/77 18,93 

88º 12 MARIA DO SOCORRO ALVES RIBEIRO 23396674-2 18/09/70 18,20 

89º 40 NILDA APARECIDA SANTOS COSTA 209765380 03/05/73 18,20 

90º 70 DEMARIS GUIMARÃES PAIXÃO 300019452 11/02/83 18,20 

91º 127 ROSANGELA DE SOUSA 28273966X 21/10/76 17,60 

92º 135 MARIA DO CARMO NASCIMENTO SANTOS 22819037X 16/07/69 17,57 

93º 6 VALDIVANIA CARDOSO DE SOUZA 21967496-6 07/03/71 17,53 

94º 71 LUCIANA JOSÉ DE CARVALHO MARCELINO 246437510 19/05/74 16,80 

95º 37 MARLENE FRANCISCA DA SILVA 206807880 10/05/66 16,70 

96º 111 VIVIANE NUNES SANTANA 1391163117 12/04/88 16,03 



97º 35 ROSANGELA SANTOS DIAS 306404874 22/12/76 15,43 

98º 2 EDISON MORALES GONÇALVES JUNIOR 29784463-5 17/03/83 14,17 

99º 83 JORGE DE SOUZA CUNHA 229353319 17/01/76 14,03 

100º 95 MONICA MARIA DA MOTA VALERIO 32705041x 12/11/79 13,10 

101º 76 JUCEMARI DE LIMA SILVA SPINOLA 204678018 10/03/68 12,60 

102º 115 SAMIR LUIZ RAIS 245768294 28/07/73 12,10 

103º 164 FABIANA LIMA DA SILVA 338301987 18/06/82 11,87 

104º 152 VANESSA DE OLIVEIRA BRANDÃO 297659509 14/04/80 11,83 

105º 18 PATRICIA MODENESE 276235435 06/11/75 11,80 

106º 145 ANDREIA PEREIRA DA SILVA 355576569 04/05/84 11,67 

107º 86 RAQUEL DA SILVA GONÇALVES 14122912 26/02/86 11,40 

108º 44 VERA LUCIA OLIVEIRA SANTOS 215868018 06/02/66 11,33 

109º 41 ANDRE DA SILVA CANDIDO 1422833 19/06/77 10,33 

110º 25 CILEIDA APARECIDA JACINTO GOMES 29370654-2 14/08/75 10,17 

111º 22 ANDERSON CLEITON DE DEUS FERREIRA 26135054-7 27/06/76 10,07 

112º 15 MONIZE DA SILVA 49611227-2 27/02/87 9,67 

113º 128 ROSELI GONÇALVES PEREIRA 222517682 15/06/70 9,57 

114º 101 SABRINA AZEVEDO PINTO 304314055 13/08/81 9,57 

115º 27 CLAUDIO DONIZETE FLAVIO SIMÕES 13401406-6 18/03/60 9,37 

116º 77 MARINEIDE LOPES DO COUTO 350050995 14/08/73 9,07 

117º 108 MARIA HELENA DO NASCIMENTO GUERRA 362185086 10/04/67 8,93 

118º 59 APARECIDA DE JESUS JOSÉ DOS SANTOS 231843562 07/09/64 8,90 

119º 137 RAQUEL REBECHI PEDROSO 408234945 14/10/83 8,30 

120º 139 DAIANE SOUZA FONSÊCA DE JESUS 556215369 19/11/79 8,07 

121º 113 MARIA CRISTINA RODRIGUES SANTOS 182.367.873 09/05/63 8,03 

122º 121 ALEXANDRA CANDIDO PEREIRA CERQUEIRA 287907399 11/08/77 7,97 

123º 26 TELMA MARIA CONCEIÇÃO 24354584-8 25/10/74 7,77 

124º 78 JANAINA ROSA CRUZ DE OLIVEIRA 273039416 23/07/74 7,70 

125º 87 JACIARA SOUZA PEREIRA DOS SAANTOS 306435238 30/06/81 7,50 

126º 55 JESSICA SILVA DE CARVALHO 192428578 23/02/89 7,40 

127º 60 MARCIO HENRIQUE DA SILVA 255237169 20/04/74 7,20 



128º 151 AUREA SILVA ALECRIM MIRANDA 361706169 27/04/69 7,17 

129º 19 DEONILCE CONGA ROCHA LIMA 25061948-9 03/11/70 7,17 

130º 103 VALDIRENE PEREIRA DA CONCEIÇÃO 264622819 04/03/76 7,17 

131º 52 SILVIA REGINA REGINATO VASCONCELOS SILVA 241195111 23/11/58 6,97 

132º 114 LÚCIA DE FÁTIMA GOMES JANUÁRIO 245.987.563 04/08/75 6,80 

133º 13 LUZINETE MESSIAS DE SOUSA CARDOSO 37761352-6 10/06/69 6,73 

134º 112 IVANETE MARIA DOS SANTOS DA SILVA 253898705 25/02/75 6,73 

135º 23 SANDRA REGINA TEIXEIRA DA SILVA 27212006-6 20/09/69 6,57 

136º 61 MARIA RODRIGUES DA SILVA 220197544 02/06/71 6,57 

137º 125 EIKO SUYAMA 145096531 01/10/62 6,50 

138º 98 EDVANIA BISPO PERILLO 371034413 10/05/76 6,43 

139º 109 VIVIAN MIGUEL AMDRADE 25708468X 14/10/75 6,33 

140º 36 MICHELE CONCEIÇÃO DE JESUS 386768687 02/07/88 6,33 

141º 131 ANDREIA NUNES SANTANA DA PAIXÃO 557332400 23/10/79 6,07 

142º 54 ROSINEY VITURINA LOPES 230417802 30/03/74 6,00 

143º 105 EDNA MARIA MENDES 329792726 23/02/78 6,00 

144º 102 MAYRLA SANTANA FERNANDES 561428967 10/09/89 6,00 

  

Lista de classificação definitiva por nº inscrição  

Nº de 
Inscrição  

Classif. 
Definitiva 

Nome Nº RG 
Data de 

Nascimento 
PONTOS 

1 86º REJANE AUGUSTO DA SILVA 37318972-2 06/05/74 20,03 

2 98º EDISON MORALES GONÇALVES JUNIOR 29784463-5 17/03/83 14,17 

3 34º ARLENE GONÇALVES PEREIRA 5211714-3 22/11/70 52,17 

5 20º WALDOMIRO DA SILVA BARROS 35244467*-8 18/06/79 64,87 

6 93º VALDIVANIA CARDOSO DE SOUZA 21967496-6 07/03/71 17,53 

7 33º SIMONE MARIA DE MOURA FRANCO 25744918-8 09/11/75 53,73 

8 57º ALINE EMANUELE BISPO DE OLIVEIRA 08870375-42 27/05/85 38,27 

9 5º VALDELICE NORBERTO REZENA SANTOS 42726407-2 18/10/84 115,17 

10 24º BRUNO BELMIRO DE ARAUJO 49899245-7 24/10/88 61,17 

11 26º FERNANDA DA SILVA OSORIO 30583537-3 07/06/79 60,43 



12 88º MARIA DO SOCORRO ALVES RIBEIRO 23396674-2 18/09/70 18,20 

13 133º LUZINETE MESSIAS DE SOUSA CARDOSO 37761352-6 10/06/69 6,73 

15 112º MONIZE DA SILVA 49611227-2 27/02/87 9,67 

17 75º MARIA CATARINA DE SOUZA AMORIM 52769038-7 23/04/64 26,27 

18 105º PATRICIA MODENESE 276235435 06/11/75 11,80 

19 129º DEONILCE CONGA ROCHA LIMA 25061948-9 03/11/70 7,17 

20 9º MARIA CRISTINA BUENO ALVES 16694767-2 26/12/64 98,03 

21 10º MARIZA SOUZA SANTOS 19147357-1 21/06/61 95,63 

22 111º ANDERSON CLEITON DE DEUS FERREIRA 26135054-7 27/06/76 10,07 

23 135º SANDRA REGINA TEIXEIRA DA SILVA 27212006-6 20/09/69 6,57 

24 68º RAQUEL DE ARAUJO SILVA ALBUQUERQUE 30431207-1 08/05/83 31,47 

25 110º CILEIDA APARECIDA JACINTO GOMES 29370654-2 14/08/75 10,17 

26 123º TELMA MARIA CONCEIÇÃO 24354584-8 25/10/74 7,77 

27 115º CLAUDIO DONIZETE FLAVIO SIMÕES 13401406-6 18/03/60 9,37 

28 52º MARIA CICERA DA SILVA 22921590-7 18/05/61 42,47 

29 45º GILMARA DE ALMEIDA PATEZ 28860504-5 26/12/77 45,67 

30 81º DEUSINETE DA SILVA DE SOUZA LIMA 38154335-3 26/07/74 24,30 

31 49º JOELIA MENDES DA SILVA 370279576 21/01/72 43,50 

33 12º ELIANA PATRICIA DE CARLO 178624779 24/07/69 90,67 

34 43º REINALDO APARECIDO CORREA 194189284 06/06/64 46,13 

35 97º ROSANGELA SANTOS DIAS 306404874 22/12/76 15,43 

36 140º MICHELE CONCEIÇÃO DE JESUS 386768687 02/07/88 6,33 

37 95º MARLENE FRANCISCA DA SILVA 206807880 10/05/66 16,70 

38 64º ELISSANDRA MARIA DOS SANTOS ARAGÃO 272451915 27/12/76 34,47 

40 89º NILDA APARECIDA SANTOS COSTA 209765380 03/05/73 18,20 

41 109º ANDRE DA SILVA CANDIDO 1422833 19/06/77 10,33 

42 84º EUSEBIO DA GRAÇA SANTOS 15716933 27/09/66 20,77 

43 56º PATRICIA MEDEIROS DE OLIVEIRA 275979635 11/05/78 38,30 

44 108º VERA LUCIA OLIVEIRA SANTOS 215868018 06/02/66 11,33 

45 1º CELIA RODRIGUES DA SILVA M 6224538 19/04/73 243,97 

46 40º APARECIDA VIEIRA DA MOTA 13706522 04/05/61 48,87 

48 46º TANIA DE ANDRADE VIEIRA BUENO 282592222 11/03/79 45,47 



50 6º SOLANGE BATISTA DA GAMA 503453407 07/05/80 112,60 

51 22º MARIA AUXILIADORA REINALDO DE SOUSA 355286437 02/12/72 62,87 

52 131º SILVIA REGINA REGINATO VASCONCELOS SILVA 241195111 23/11/58 6,97 

54 142º ROSINEY VITURINA LOPES 230417802 30/03/74 6,00 

55 126º JESSICA SILVA DE CARVALHO 192428578 23/02/89 7,40 

56 85º VALQUIRIA PAULA DOS SANTOS 309398915 03/06/79 20,27 

58 66º FABIANO SOUZA DA SILVA 451716322 31/08/89 33,43 

59 118º APARECIDA DE JESUS JOSÉ DOS SANTOS 231843562 07/09/64 8,90 

60 127º MARCIO HENRIQUE DA SILVA 255237169 20/04/74 7,20 

61 136º MARIA RODRIGUES DA SILVA 220197544 02/06/71 6,57 

62 77º SILVANA QUEILA DA SILVA 297781492 01/02/76 25,87 

63 82º YARA APARECIDA BENEDITO 142958013 01/11/59 23,30 

64 60º MARIA JOANITA SANTOS ANDRADE 520235101 19/07/69 37,40 

65 30º ANDREIA LIMA DA SILVA MORENO 236522693 19/12/74 57,17 

66 54º PATRICIA BARBOSA DA SILVA 275200760 18/04/80 39,90 

67 2º LUCIANA DE OLIVEIRA LADEIRA 526695675 07/02/75 180,77 

68 7º GILBERTO RIBEIRO DOS SANTOS 345270307 16/09/75 110,53 

70 90º DEMARIS GUIMARÃES PAIXÃO 300019452 11/02/83 18,20 

71 94º LUCIANA JOSÉ DE CARVALHO MARCELINO 246437510 19/05/74 16,80 

72 38º JUCILAINE DE FATIMA QUARESMA 446963732 03/03/89 50,43 

74 79º ISAIAS SILVA DE OLIVEIRA 144783137 08/08/61 25,30 

75 41º MARINA DE MORAIS BELETTATO 80635313 06/01/56 48,00 

76 101º JUCEMARI DE LIMA SILVA SPINOLA 204678018 10/03/68 12,60 

77 116º MARINEIDE LOPES DO COUTO 350050995 14/08/73 9,07 

78 124º JANAINA ROSA CRUZ DE OLIVEIRA 273039416 23/07/74 7,70 

80 53º AGEVANDRO JOSÉ BARBOSA DE LIMA 360812831 23/03/80 40,40 

81 4º VILMA APARECIDA DOS SANTOS 158718151 19/04/68 133,90 

82 29º LUCINEIDE DANTAS SILVA DE ARAUJO 322396372 03/12/78 57,37 

83 99º JORGE DE SOUZA CUNHA 229353319 17/01/76 14,03 

84 36º GUIOMAR TEIXEIRA DA SILVA 281490685 21/02/83 51,00 

85 37º MARIA CONCEIÇÃO SOUSA PIMENTA MORAES 27481691X 20/05/73 50,83 

86 107º RAQUEL DA SILVA GONÇALVES 14122912 26/02/86 11,40 



87 125º JACIARA SOUZA PEREIRA DOS SAANTOS 306435238 30/06/81 7,50 

88 62º APARECIDA RIBEIRO DA SILVA 1552684 14/08/75 35,50 

89 50º SANDRA FERREIRA GUIMARÃES ALMEIDA 254343831 07/05/72 43,07 

90 17º REGIA MARIA SOUSA LEMOS 294368012 15/08/78 68,90 

91 19º ELAINE NEVES DE OLIVEIRA 276467620 05/03/80 65,97 

92 70º MARICEIA FERNANDES DE SOUZA 301189080 17/07/80 30,63 

93 72º LUCIANO CESAR DA SILVA 281795010 20/09/75 29,63 

94 23º VALDIR SILVA DE ARAUJO 288607776 30/07/79 61,67 

95 100º MONICA MARIA DA MOTA VALERIO 32705041x 12/11/79 13,10 

96 15º VALDIRENE BANDEIRA DE OLIVEIRA 322024067 19/05/80 74,30 

97 8º MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA SILVA 26596605x 11/04/75 109,13 

98 138º EDVANIA BISPO PERILLO 371034413 10/05/76 6,43 

99 55º MEIRE LIMA FONSECA MENDES 243214546 25/03/72 39,47 

100 58º RONILDE JOSÉ LOPES 223006671 23/08/71 38,20 

101 114º SABRINA AZEVEDO PINTO 304314055 13/08/81 9,57 

102 144º MAYRLA SANTANA FERNANDES 561428967 10/09/89 6,00 

103 130º VALDIRENE PEREIRA DA CONCEIÇÃO 264622819 04/03/76 7,17 

104 44º BRUNO MARCELO ERTL 264859121 14/09/75 45,90 

105 143º EDNA MARIA MENDES 329792726 23/02/78 6,00 

106 63º JOSEMIRA DE JESUS SANTOS 329604600 21/10/64 35,17 

107 35º SONIA REGINA MARQUES DA SILVA 244891540 21/08/69 51,63 

108 117º MARIA HELENA DO NASCIMENTO GUERRA 362185086 10/04/67 8,93 

109 139º VIVIAN MIGUEL AMDRADE 25708468X 14/10/75 6,33 

110 76º ANA RIBEIRO MARQUES 284352378 29/07/66 26,13 

111 96º VIVIANE NUNES SANTANA 1391163117 12/04/88 16,03 

112 134º IVANETE MARIA DOS SANTOS DA SILVA 253898705 25/02/75 6,73 

113 121º MARIA CRISTINA RODRIGUES SANTOS 182.367.873 09/05/63 8,03 

114 132º LÚCIA DE FÁTIMA GOMES JANUÁRIO 245.987.563 04/08/75 6,80 

115 102º SAMIR LUIZ RAIS 245768294 28/07/73 12,10 

116 25º KATIUSCIA FERREIRA DE LIMA 285191536 27/08/77 60,93 

117 69º GILDA QUEIROZ DA SILVA 283331112 30/05/63 30,77 

118 65º AMANDA APARECIDA BUENO 451898382 28/07/81 34,27 



119 74º ELISANGELA MARIA SILVA MARINHO 301567621 09/05/83 26,33 

121 122º ALEXANDRA CANDIDO PEREIRA CERQUEIRA 287907399 11/08/77 7,97 

122 48º REGINA SEPHORA SOUSA MADEIRO 213152840 05/11/64 44,53 

123 71º MARINALVA ALVES MACHADO 56552723X 12/11/68 30,37 

125 137º EIKO SUYAMA 145096531 01/10/62 6,50 

127 91º ROSANGELA DE SOUSA 28273966X 21/10/76 17,60 

128 113º ROSELI GONÇALVES PEREIRA 222517682 15/06/70 9,57 

129 18º RAQUEL DE SOUZA PINHEIRO SANTAELA 375447982 16/09/63 67,97 

131 141º ANDREIA NUNES SANTANA DA PAIXÃO 557332400 23/10/79 6,07 

132 16º ELENICE NASCIMENTO XAVIER 397996603 31/01/65 69,87 

133 32º MARIA IVONEIDE DOS SANTOS 36644718 10/04/78 54,00 

134 67º DIEGO ADANS MAGALHÃES 419838910 26/09/85 32,37 

135 92º MARIA DO CARMO NASCIMENTO SANTOS 22819037X 16/07/69 17,57 

136 13º ANA PAULA SANTOS ALVES 350483012 06/09/81 80,27 

137 119º RAQUEL REBECHI PEDROSO 408234945 14/10/83 8,30 

138 47º FABIANA CERQUEIRA FREITAS DA SILVA 289339509 06/01/78 44,60 

139 120º DAIANE SOUZA FONSÊCA DE JESUS 556215369 19/11/79 8,07 

140 11º MILTON VIEIRA DA ROCHA 10259448X 17/09/57 91,57 

141 21º ANDRE PATROCINIO DO AMARAL 248552892 30/08/74 63,23 

143 27º PATRICIA DA SILVA 290413242 02/06/79 58,57 

144 51º GLEIDE OLIVEIRA PIMENTA 171137978 04/07/62 42,50 

145 106º ANDREIA PEREIRA DA SILVA 355576569 04/05/84 11,67 

146 3º FRANSCISCA BATISTA BEZERRA 258197584 26/05/70 136,87 

147 14º CESAR RICARDO FERREIRA 229293190 07/12/74 78,07 

148 42º DAMARES MOREIRA DE LIMA 27760591X 30/06/75 47,63 

149 73º RENATO DA SILVA SANTOS 438311632 03/04/86 29,40 

151 128º AUREA SILVA ALECRIM MIRANDA 361706169 27/04/69 7,17 

152 104º VANESSA DE OLIVEIRA BRANDÃO 297659509 14/04/80 11,83 

153 78º IVONE SOUZA DA SILVA ARAGÃO 363473488 04/08/71 25,60 

157 80º MARCIA MEIRE CAMPOS LIMA 326408733 16/08/80 24,83 

159 39º JANES DA SILVA OLIVEIRA 30134808X 27/01/78 49,03 

160 31º ANTONIA BATISTA DA SILVA CARVALHO 45837016 06/06/45 54,00 



161 61º NATALIA RITA DOS SANTOS 334850484 22/12/84 37,13 

162 87º RITA DE CASSIA RODRIGUES DO NASCIMENTO 30104952X 14/03/77 18,93 

164 103º FABIANA LIMA DA SILVA 338301987 18/06/82 11,87 

165 83º SILVIO CESAR BROCHADO 222.838.413 17/10/74 21,00 

166 28º APARECIDA AUXILIADORA DO NASCIMENTO 341674175 20/11/66 58,13 

167 59º ESTELA ANTONIA PAULA DA SILVA 293696755 08/01/77 38,00 

 

Ficam os candidatos abaixo convocado, de acordo com a ordem de classificação alcançada no processo seletivo para Contratação por Tempo 

Determinado, conforme Comunicado nº. 009/2013/SUP.G/AHM, para comparecerem, no dia e horário abaixo, na sede da Autarquia Hospitalar 

Municipal, situada à Rua Frei Caneca, 1398/1402 - Consolação (Próximo à Estação Consolação do Metrô), a fim de procederem à escolha de 

vagas, nos horários: 
 
PÓLO NOROESTE 

FUNÇÃO: Técnico em Saúde – Enfermagem 

Data: 26/06/2013 

Horário: Classificação 

09h00 01º a 30º 

10h00 31º a 60º 

11h00 61º a 90º 

14h00 91º a 120º 

15h00 121º a 144º 

 

OBSERVACÕES: 

1. A escolha de vagas se realizará nos dias, horários e local acima especificado, obedecendo rigorosamente à ordem de classificação dos 

candidatos, sendo que os mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se para tal, a classificação definitiva do processo seletivo. Nestes 

dias serão realizados: escolha de vaga, exame admissional e a formalização do contrato. 

2. Para proceder à escolha de vaga, na data e local previsto, o candidato deverá apresentar-se com 15 minutos de antecedência, munido de Cédula 

de Identidade (RG) ou outro documento oficial de identificação. 

3. O candidato que se apresentar após sua chamada, somente fará a sua escolha após a efetivação da opção do último candidato convocado para o 

horário, podendo escolher uma das vagas que ainda estiverem disponíveis na data da convocação. 

4. O candidato que não comparecer para escolha de vagas no local, dia e horário em que foi convocado, fica excluído da seleção. 

5. No ato da escolha serão fornecidas orientações quanto à documentação necessária para a formalização dos contratos e agendamento de exames 

médicos, que ocorrerão no mesmo dia da escolha.   

6. Não serão aceitos protocolos de documentos e a não apresentação da documentação exigida, acarretará na exclusão do candidato. 



7. Não poderá ser contratado o candidato que quando do exercício do emprego, cargo ou função pública, tendo sido demitido por justa causa, ou 

a bem do serviço público. 

8. É vedada a contratação da mesma pessoa, ainda que para serviços diferentes, pelo prazo de 2 anos a contar do término do último, salvo os 

casos que se enquadram no Art. 11, da Lei 14.876 de 05/01/2009, art. 4º da Lei 15.314 de 08/10/2010 e art. 1º da Lei 15.675 de 18/12/12. 

9. Não poderá ser contratado o candidato que incorrer na hipótese de acumulação ilícita de cargos públicos e / ou que apresente 

incompatibilidade de horário com outro vínculo público, ou ainda o que se beneficiou com aposentadoria especial, nos termos da legislação 

vigente. 

10. A inexatidão das afirmativas e/ou irregularidades dos documentos, mesmo que verificadas a qualquer tempo, em especial por ocasião da 

assinatura do contrato. Acarretara na nulidade do contrato, com todos os seus atos pertinentes, sem prejuízo das medidas de ordem 

administrativa, cível ou criminal. 

11. A escolha de vagas, por procuração, será permitida mediante a entrega do respectivo Instrumento de mandato, com autorização específica 

para Escolha de Vagas, com firma reconhecida, a qual ficará retida, e apresentação do documento de identidade do procurador. 

12. As vagas serão divulgadas por ocasião da escolha, atendendo a necessidade e disponibilidade da Autarquia Hospitalar Municipal 

13. Após a formalização do contrato, o candidato será encaminhado à sua unidade de escolha para inicio de exercício, que deverá ser dado no 

prazo de até 48 horas. 

14. Dada a urgência da contratação e com o objetivo de preencher as vagas disponíveis no menor prazo possível, o número de candidatos é maior 

que o número de vagas existentes. No caso de se esgotarem as vagas oferecidas, os candidatos excedentes não perderão à escolha, porém poderão 

ser oportunamente convocados caso surjam novas vagas, a partir do último classificado optante, durante a validade da autorização de contratação 

de emergência. 

15. Trazer na escolha de vagas, ainda pela urgência da caracterização, a carteira de vacinação ou o comprovante de realização de exame de 

sorologia para hepatite e antitetânica, para a realização de exame médico admissional e o contrato. 

16. Para a realização do contrato, o candidato deverá trazer também, cópias reprográficas acompanhadas dos originais de todos os documentos 

constantes da relação abaixo, quais sejam: 

- Carteira de Trabalho, página que contém a foto e os dados pessoais; 

- RG ou Cédula de Identidade de estrangeiro ou visto permanente; 

- Título de Eleitor e os comprovantes de votação da última eleição ou respectiva(s) justificativa(s) e/ou Certidão de Quitação com o Tribunal 

Superior Eleitoral; 

- Comprovante de pessoas Físicas C.P.F.; 

- Comprovante de inscrição no PIS / PASEP ou extrato da Caixa Econômica Federal contendo o nº inscrição; 

- Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento militar constando dispensa (até 45 anos); 

- Certidão de Casamento; 

- Comprovante de escolaridade, de acordo com os requisitos legais, para cada cargo; 

- Diploma ou Certificado de conclusão do curso de acordo com os requisitos legais para a função. (Se estrangeiro, o diploma deverá ser 

convalidado pela autoridade educacional brasileira competente e traduzido por tradutor juramentado) 

- Comprovante de experiência, conforme exigido em edital; 



- Registro Definitivo no Conselho Profissional, no caso de ser requisito legal para cargo; 

- Comprovante de residência (preferencialmente conta de água, energia elétrica, gás ou telefone fixo); 

- Declaração de eventual acumulação remunerada de cargos, emprego ou função pública, inclusive em Autarquias, Coordenadorias, Empresas 

Públicas, Sociedades de Economia Mista, Funções Municipais, Estaduais e Federais, constando horário de trabalho e carga horária 

semanal/mensal; 

- Duas fotos 3x4 coloridas e recentes; 

- Comprovante de Conta Corrente no BANCO DO BRASIL; 

- Exame de saúde ocupacional, realizado pelo Médico do Trabalho da Autarquia Hospitalar Municipal. 

 

 


